

**IL CDA DI CAD IT APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO 2013,
NOMINA PER COOPTAZIONE UN NUOVO CONSIGLIERE E
CONVOCA L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI IN SEDE ORDINARIA**

Il Gruppo CAD IT chiude il 2013 con un Valore della Produzione pari a 52,2 milioni di Euro contro i 56,5 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente.

L'EBITDA è pari a 4,9 milioni di Euro contro i 9,3 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente.

EBIT pari a 0,4 milioni di Euro contro i 5,5 milioni di Euro relativi al 2012.

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata del Gruppo risulta negativa per 2,6 milioni di Euro, rispetto a una posizione positiva per 3,9 milioni di Euro registrata al 31 dicembre 2012.

Il C.d.A. nomina per cooptazione un nuovo consigliere in sostituzione del precedente dimissionario.

Il C.d.A. convoca l'Assemblea degli azionisti in sede ordinaria per il 29 Aprile 2014.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A. (www.caditgroup.com), società leader nel mercato italiano del software finanziario, quotata al segmento STAR di Borsa Italiana, ha approvato in data odierna il Progetto di Bilancio e il Bilancio Consolidato per il 2013.

Il Bilancio Consolidato al 31 Dicembre 2013 evidenzia:

- **Valore della Produzione** pari a 52,2 milioni di Euro rispetto ai 56,5 milioni di Euro del 2012; l'ammontare dell'incremento delle immobilizzazioni per lo sviluppo di nuovi prodotti (incrementi immobilizzazioni per lavori interni) è pari a 3,7 milioni di Euro rispetto ai 3,6 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente;
- **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** di 4,9 milioni di Euro (9,3% del Valore della Produzione), rispetto ai 9,3 milioni di Euro del 2012 (pari al 16,4% del Valore della Produzione);
- **Margine Operativo (EBIT)** di 0,4 milioni di Euro (0,8% del Valore della Produzione), rispetto ai 5,5 milioni di Euro del 2012 (pari al 9,8% del Valore della Produzione). Gli ammortamenti delle

immobilizzazioni immateriali passano dai 3,0 milioni di Euro del 2012 ai 3,9 milioni di Euro per l'esercizio 2013;

- **Risultato prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi** pari a 0,7 milioni di Euro (1,4% del Valore della Produzione), rispetto ai 5,8 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (10,3% del Valore della Produzione);
- **Risultato Netto** pari a -0,3 milioni di Euro, pari a -0,6% del Valore della Produzione, rispetto ai 3,2 milioni di Euro relativi all'esercizio precedente (5,7% del Valore della Produzione). Il valore negativo è dovuto ad imposte per 0,9 milioni di Euro.

CAD IT rende noto che la **Posizione Finanziaria Netta consolidata del Gruppo** al 31 dicembre 2013 è negativa per 2,6 milioni di Euro, rispetto a una posizione positiva per 3,9 milioni di Euro registrata al 31 dicembre 2012. La riduzione della disponibilità finanziaria è principalmente dovuta all'incremento dei giorni medi di incasso dei crediti verso clienti.

La **Capogruppo CAD IT S.p.A.** ha registrato un Valore della Produzione pari a 51,3 milioni di Euro contro i 54,9 milioni di Euro relativi all'anno precedente, con un risultato netto pari a 0,1 milioni di Euro contro i 2,9 milioni di Euro registrati al 31 dicembre 2012.

Sulla base dei risultati dell'esercizio 2013, il C.d.A. ha deciso di non proporre all'Assemblea degli Azionisti la distribuzione del dividendo.

Giuseppe Dal Cortivo, Presidente ed Amministratore Delegato di CAD IT ha dichiarato: "stiamo investendo sul futuro della società ponendo particolare attenzione al patrimonio più prezioso che abbiamo e che è rappresentato dai nostri collaboratori. Ecco perché anche quest'anno, nonostante la momentanea contrazione della richiesta del mercato domestico, il numero delle risorse umane è cresciuto ulteriormente, attestandosi a 613 collaboratori. Siamo convinti che, innovando insieme a loro e ai nostri clienti, saremo in grado di crescere e di cogliere le opportunità che stanno emergendo sul mercato europeo".

* * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Daniele Mozzo, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

In sostituzione del consigliere dimissionario Enrique Sacau (v. comunicato stampa emesso in data 10 gennaio 2014), il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A., in data odierna ha deliberato di nominare per cooptazione, quale amministratore non esecutivo, ai sensi dell'art. 18 dello Statuto sociale e dell'art. 2386 del Codice Civile, Thomas Burkhart, responsabile area legale per l'Europa Continentale del Gruppo Xchanging.

Thomas Burkhart ricoprirà all'interno del Consiglio di Amministrazione di CAD IT il ruolo di consigliere non esecutivo e non indipendente e non parteciperà ad alcun comitato interno. L'amministratore nominato, che resterà in carica fino alla prossima assemblea degli azionisti che si terrà il 29 aprile 2014, in base alla dichiarazione resa alla Società, non detiene, alla data di nomina, direttamente e/o indirettamente, azioni di CAD IT S.p.A..

Il curriculum vitae e le dichiarazioni rilasciate dal consigliere nominato Thomas Burkhart (relativamente: (i) alla disponibilità ad accettare la carica; (ii) all'inesistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità; (iii) al possesso dei requisiti di onorabilità e professionalità previsti dalla normativa vigente), sono disponibili sul sito internet della Società, all'indirizzo www.caditgroup.com.

Conseguentemente a quanto precede, il Consiglio di Amministrazione risulta così composto:

- **Giuseppe Dal Cortivo**, Presidente e Amministratore Delegato
- **Giampietro Magnani**, Vicepresidente e Amministratore Delegato
- **Luigi Zanella**, Vicepresidente e Amministratore Delegato
- **Paolo Dal Cortivo**, Amministratore Delegato
- **Maurizio Rizzoli**, Consigliere non esecutivo
- **Thomas Burkhart**, Consigliere non esecutivo
- **Francesco Rossi**, Consigliere non esecutivo e indipendente
- **Lamberto Lambertini**, Consigliere non esecutivo e indipendente.

* * *

CAD IT comunica, ai sensi dell'art. 89 bis del Regolamento Emittenti, di aver approvato la **relazione annuale sul governo societario** che verrà, nei termini di legge, pubblicata sul sito internet aziendale e messa a disposizione presso la sede sociale, nonché presso Borsa Italiana.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT ha, inoltre, deliberato di convocare in unica convocazione l'Assemblea degli Azionisti in sede ordinaria per il giorno 29 aprile 2014.

L'Assemblea sarà chiamata a deliberare: (i) sull'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2013, (ii) sulla proposta di integrazione dell'organo amministrativo mediante la nomina di un amministratore ai sensi dell'art. 2386 del cod. civ. e, ai sensi dell'art. 123-ter del D. Lgs. n. 58 del 24 febbraio 1998, (iii) sulla prima sezione della **relazione sulla remunerazione**.

Si rende noto che l'attività di revisione del progetto di bilancio è in corso di completamento e che la relazione finanziaria annuale, unitamente alle relazioni del collegio sindacale e della società di revisione, così come gli altri documenti relativi all'ordine del giorno dell'Assemblea previsti dalla normativa vigente, verranno messi a disposizione del pubblico entro i termini di legge.

* * *

Bilancio Consolidato del Gruppo CAD IT

Conto Economico Consolidato

(in migliaia di euro)

	Esercizio 2013		Esercizio 2012 (*)		Variazione Periodo	
	€/000	% Vdp	€/000	% Vdp	assoluta	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	48.286	92,5%	51.663	91,5%	(3.377)	(6,5%)
Variaz. lavori in corso ordinazione	0	0,0%	(17)	(0,0%)	17	0,0%
Incrementi immob. per lavori interni	3.715	7,1%	3.550	6,3%	164	4,6%
Altri ricavi e proventi	202	0,4%	1.278	2,3%	(1.076)	(84,2%)
Valore della produzione	52.203	100,0%	56.475	100,0%	(4.272)	(7,6%)
Costi per acquisti	(592)	(1,1%)	(470)	(0,8%)	(121)	25,8%
Costi per servizi	(9.559)	(18,3%)	(9.526)	(16,9%)	(34)	0,4%
Altri costi operativi	(659)	(1,3%)	(943)	(1,7%)	284	(30,1%)
Valore aggiunto	41.394	79,3%	45.536	80,6%	(4.143)	(9,1%)
Costo del lavoro	(34.502)	(66,1%)	(33.991)	(60,2%)	(511)	1,5%
Altre spese amministrative	(2.022)	(3,9%)	(2.262)	(4,0%)	241	(10,6%)
Margine operativo lordo - EBITDA	4.870	9,3%	9.283	16,4%	(4.413)	(47,5%)
Accantonam. al f.do e svalutaz. crediti	(3)	(0,0%)	(136)	(0,2%)	133	(98,1%)
Ammortamenti :						
- Ammortam. immobilizz. immat.	(3.949)	(7,6%)	(3.007)	(5,3%)	(941)	31,3%
- Ammortam. immobilizz. materiali	(488)	(0,9%)	(594)	(1,1%)	106	(17,9%)
Risultato operativo - EBIT	431	0,8%	5.546	9,8%	(5.115)	(92,2%)
Proventi finanziari	74	0,1%	171	0,3%	(97)	(56,5%)
Oneri finanziari	(64)	(0,1%)	(81)	(0,1%)	17	(20,7%)
Risultato ordinario	441	0,8%	5.636	10,0%	(5.195)	(92,2%)
Rivalutazioni e svalutazioni	272	0,5%	206	0,4%	66	32,1%
Risultato ante imposte	714	1,4%	5.842	10,3%	(5.128)	(87,8%)
Imposte sul reddito	(915)	(1,8%)	(2.274)	(4,0%)	1.358	59,7%
Utile/(perdita) del periodo	(202)	(0,4%)	3.568	6,3%	(3.770)	(105,7%)
Utile/(perdita) del periodo attribuibile a:						
Interessenze di pertinenza di terzi	98	(0,2%)	322	(0,6%)	(223)	(69,4%)
Soci della controllante	(300)	(0,6%)	3.247	5,7%	(3.547)	(109,2%)
Numero medio ponderato di azioni ordinarie in circolazione	8.980.000		8.980.000			
Risultato base per azione (in €)	(0,033)		0,362			

* A seguito dell'applicazione dal 1° gennaio 2013 (in modo retrospettivo) dell'emendamento allo IAS 19, i dati dell'esercizio 2012, riportati a titolo comparativo, sono stati rideterminati così come previsto dallo IAS 1. In particolare, a seguito della riclassificazione della perdita attuariale su passività per benefici definiti nel conto economico complessivo, il costo del lavoro è diminuito di 22 migliaia di euro con conseguente aumento dell'utile del periodo per il medesimo importo.

Conto Economico Complessivo Consolidato

(in migliaia di Euro)

	Esercizio 2013	Esercizio 2012 (*)
Utile (perdita) del periodo	(202)	3.568
Altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) attuariali su passività per benefici definiti	39	(22)
Altri utili/(perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività disponibili per la vendita ("available for sale")	-	(19)
Rettifiche da riclassificazione: utili realizzati per la dismissione di attività disponibili per la vendita	(103)	(27)
Totale utile (perdita) complessivo	(265)	3.501
Utile (perdita) complessivo attribuibile a:		
- Interessenze di pertinenza di terzi	99	316
- Soci della controllante	(365)	3.184

(*) A seguito dell'applicazione dal 1° gennaio 2013 (in modo retrospettivo) dell'emendamento allo IAS 19, i dati dell'esercizio 2012, riportati ai fini comparativi, sono stati rideterminati così come previsto dallo IAS 1. In particolare nel conto economico complessivo è stata iscritta la perdita attuariale su passività per benefici definiti per euro 22 migliaia

Situazione Patrimoniale Finanziaria Consolidata

(in migliaia di Euro)

	31/12/2013	31/12/2012 (*)
A) Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	17.445	17.783
Immobilizzazioni immateriali	20.650	20.750
Avviamento	8.309	8.309
Partecipazioni	353	342
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	0	243
Altri crediti non correnti	194	162
Crediti per imposte anticipate	776	746
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	47.727	48.335
B) Attività correnti		
Rimanenze	62	82
Lavori in corso su ordinazione	-	-
Crediti commerciali e altri crediti	32.768	28.687
Crediti per imposte	2.128	1.962
Cassa e altre attività equivalenti	3.808	5.977
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	38.767	36.708
TOTALE ATTIVO	86.494	85.043
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	4.670	4.670
Riserve	35.246	35.349
Utili/perdite accumulati	13.434	16.395
Capitale e riserve attribuibili a soci della controllante	53.350	56.414
Capitale e riserve di terzi	2.079	2.253
Utile (perdita) di terzi	98	322
Interessenze di pertinenza di terzi	2.177	2.574
TOTALE PATRIMONIO NETTO	55.528	58.989
B) Passività non correnti		
Finanziamenti	0	0
Passività per imposte differite	2.957	3.374
Fondi TFR e quiescenze	6.908	6.784
Fondi spese e rischi	120	151
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	9.985	10.309
C) Passività correnti		
Debiti commerciali	4.473	3.803
Debiti per imposte	3.290	2.543
Finanziamenti a breve	6.382	2.092
Altri debiti	6.835	7.307
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	20.981	15.745
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	86.494	85.043

(*) A seguito dell'applicazione dal 1° gennaio 2013 (in modo retrospettivo) dell'emendamento allo IAS 19, i dati al 31 dicembre 2012, riportati ai fini comparativi, sono stati rideterminati così come previsto dallo IAS 1. In particolare sono stati riclassificati 5 migliaia di euro dalla voce Capitale e riserve di terzi alla voce Utile(perdita) di terzi.

Rendiconto Finanziario Consolidato

(in migliaia di Euro)

	Esercizio 2013	Esercizio 2012 (*)
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	(202)	3.568
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	488	594
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	3.949	3.007
- rivalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	(272)	(206)
- svalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	0	0
Accantonamenti (Utilizzo) fondi	132	149
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	(10)	(90)
- Utile / (Perdite) su cambi	(1)	0
Altre variazioni del capitale circolante	(2.149)	1.907
Imposte sul reddito pagate	(1.581)	(4.412)
Interessi pagati	(63)	(81)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	291	4.437
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di Immob., Imp. e Macchinari	(154)	(208)
- acquisto e incremento di immobilizzazioni immateriali	(3.849)	(3.776)
- acquisto di partecipazioni in soc. controllate	0	0
- incremento di altre attività immobilizzate	(49)	(44)
Attività di disinvestimento		
- vendite di Immob., Imp. e Macchinari	4	2
- vendite di attività disponibili per la vendita	239	206
- diminuzione di altre attività immobilizzate	17	14
Interessi incassati	74	171
Dividendi incassati	163	159
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(3.555)	(3.477)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Rimborso di quote di finanziamenti a m/l termine	0	(119)
Assegnazione utili ad amministrat. di soc. controllate	(11)	0
Distribuzione riserve di utili per recesso socio di soc. controllata	0	(120)
Pagamento di dividendi	(3.184)	(2.237)
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(3.196)	(2.476)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(6.460)	(1.516)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	3.885	5.401
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	(2.575)	3.885

(*) A seguito dell'applicazione dal 1° gennaio 2013 (in modo retrospettivo) dell'emendamento allo IAS 19, i dati 31 dicembre 2012, riportati ai fini comparativi, sono stati rideterminati così come previsto dallo IAS 1. In particolare l'utile di periodo è superiore di euro 22 migliaia, corrispondente alla perdita attuariale su passività per benefici definiti, e per corrispondente importo è aumentata la voce "Accantonamenti (Utilizzo) fondi".

Posizione Finanziaria Netta Consolidata

(in migliaia di Euro)

Posizione/(esposizione) finanziaria netta	31/12/2013	31/12/2012
Cassa, conti correnti bancari	1.253	3.487
Polizze assicurative di capitalizzazione	2.555	2.490
Debiti verso banche a breve termine	(6.382)	(2.092)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a breve termine	(2.575)	3.885
Finanziamenti a lungo termine	(0)	(0)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a lungo termine	(0)	(0)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta	(2.575)	3.885

Bilancio Civilistico della Capogruppo CAD IT S.p.A.

Conto Economico

	Esercizio 2013		Esercizio 2012 (*)		Variazione Periodo	
	€/000	% Vdp	€/000	% Vdp	assoluta	%
<i>(in migliaia di euro)</i>						
Ricavi delle vendite e prestazioni	46.972	91,5%	50.037	91,1%	(3.065)	(6,1%)
Incrementi di immob. per lavori interni	4.211	8,2%	4.143	7,5%	68	1,6%
Altri ricavi e proventi	148	0,3%	737	1,3%	(589)	(79,9%)
Valore della produzione	51.331	100,0%	54.917	100,0%	(3.586)	(6,5%)
Costi per acquisti	(395)	(0,8%)	(254)	(0,5%)	(141)	55,4%
Costi per servizi	(25.852)	(50,4%)	(26.265)	(47,8%)	414	(1,6%)
Altri costi operativi	(353)	(0,7%)	(371)	(0,7%)	18	(5,0%)
Valore aggiunto	24.731	48,2%	28.026	51,0%	(3.295)	(11,8%)
Costo del lavoro	(19.508)	(38,0%)	(19.044)	(34,7%)	(464)	2,4%
Altre spese amministrative	(912)	(1,8%)	(1.155)	(2,1%)	243	(21,0%)
Margine operativo lordo - EBITDA	4.310	8,4%	7.827	14,3%	(3.516)	(44,9%)
Accantonamento al fondo e svalutazioni crediti	0	0,0%	(130)	(0,2%)	130	(100,0%)
Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	(4.270)	(8,3%)	(3.128)	(5,7%)	(1.142)	36,5%
Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	(438)	(0,9%)	(535)	(1,0%)	97	(18,1%)
Risultato operativo - EBIT	(398)	(0,8%)	4.033	7,3%	(4.431)	(109,9%)
Proventi finanziari	813	1,6%	457	0,8%	356	77,8%
Oneri finanziari	(50)	(0,1%)	(28)	(0,1%)	(22)	77,8%
Risultato ordinario	364	0,7%	4.462	8,1%	(4.097)	(91,8%)
Rivalutazioni e svalutazioni	99	0,2%	35	0,1%	64	182,8%
Risultato ante imposte	463	0,9%	4.497	8,2%	(4.033)	(89,7%)
Imposte sul reddito	(366)	(0,7%)	(1.598)	(2,9%)	1.232	(77,1%)
Utile del periodo	97	0,2%	2.898	5,3%	(2.801)	(96,6%)

Numero medio ponderato di azioni ordinarie in circolazione	8.980.000		8.980.000	
Risultato base per azione (in €)	0,011		0,323	

(*) A seguito dell'applicazione dal 1° gennaio 2013 (in modo retrospettivo) dell'emendamento allo IAS 19, i dati dell'esercizio 2012, riportati a titolo comparativo, sono stati rideterminati così come previsto dallo IAS 1. In particolare, a seguito della riclassificazione della perdita attuariale su passività per benefici definiti nel conto economico complessivo, il costo del lavoro è diminuito di 6 migliaia di euro con corrispondente aumento dell'utile del periodo.

Conto Economico Complessivo

(in migliaia di euro)

	Esercizio 2013	Esercizio 2012 (*)
Utile (perdita) del periodo	97	2.898
Altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) attuariali su passività per benefici definiti	23	(6)
Altri utili/(perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile/(perdita) d'esercizio		
Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività disponibili per la vendita ("available for sale")	-	(19)
Rettifiche da riclassificazione: utili realizzati per la dismissione di attività disponibili per la vendita	(103)	(27)
Totale utile (perdita) complessivo	17	2.847

(*) A seguito dell'applicazione dal 1° gennaio 2013 (in modo retrospettivo) dell'emendamento allo IAS 19, i dati dell'esercizio 2012, riportati ai fini comparativi, sono stati rideterminati così come previsto dallo IAS 1. In particolare nel conto economico complessivo è stata iscritta la perdita attuariale su passività per benefici definiti per euro 6 migliaia.

Situazione Patrimoniale Finanziaria

(in migliaia di Euro)

ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	17.017	17.332
Immobilizzazioni immateriali	22.770	22.721
Partecipazioni	15.127	15.127
Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	-	243
Altri crediti non correnti	14	18
Crediti per imposte anticipate	26	53
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	54.954	55.494
B) Attività correnti		
Rimanenze	10	17
Crediti commerciali e altri crediti	33.499	30.820
Crediti per imposte	1.887	1.779
Cassa e altre attività equivalenti	3.622	5.566
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	39.018	38.182
TOTALE ATTIVO	93.972	93.675

PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	4.670	4.670
Riserve	35.246	35.349
Utili/perdite accumulati	14.669	17.243
TOTALE PATRIMONIO NETTO	54.585	57.262
B) Passività non correnti		
Finanziamenti	-	-
Passività per imposte differite	2.816	3.224
Fondi TFR e quiescenze	3.239	3.265
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	6.054	6.488
C) Passività correnti		
Debiti commerciali	21.202	22.348
Debiti per imposte	2.501	1.792
Finanziamenti a breve	5.751	1.488
Altri debiti	3.880	4.298
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	33.333	29.925
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	93.972	93.675

Rendiconto Finanziario

<i>(in migliaia di euro)</i>	Esercizio 2013	Esercizio 2012 (*)
A) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	97	2.898
Ammortamenti, Rivalutazioni e Svalutazioni:		
- ammortamenti di Immobili, Impianti e Macchinari	438	535
- ammortamenti delle Immobilizzazioni Immateriali	4.270	3.128
- rivalutaz. di partecip. e att. fin. disp. per la vendita	(99)	(35)
Accantonamenti (Utilizzo) fondi	(4)	(102)
Gestione finanziaria:		
- (Proventi)/Oneri finanziari netti	(762)	(429)
- Utile / (Perdite) su cambi	(1)	
Altre variazioni del capitale circolante	(2.963)	1.734
Imposte sul reddito pagate	(1.054)	(3.836)
Interessi pagati	(50)	(28)
(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	(127)	3.864
B) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Attività di investimento		
- acquisto di Immob., Imp. e Macchinari	(123)	(165)
- acquisto e incremento di immobilizzazioni immateriali	(4.319)	(4.343)
- incremento di altre attività immobilizzate	(4)	(5)
Attività di disinvestimento		
- vendite di Immob., Imp. e Macchinari	0	1
- vendite di attività disponibili per la vendita	239	206
- diminuzione di altre attività immobilizzate	7	4
Interessi incassati	81	181
Dividendi incassati	732	277
(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(3.387)	(3.846)
C) ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Pagamento di dividendi	(2.694)	(2.155)
(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(2.694)	(2.155)
(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(6.208)	(2.136)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	4.079	6.215
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	(2.129)	4.079

(*) A seguito dell'applicazione dal 1° gennaio 2013 (in modo retrospettivo) dell'emendamento allo IAS 19, i dati 31 dicembre 2012, riportati ai fini comparativi, sono stati rideterminati così come previsto dallo IAS 1. In particolare l'utile di periodo è superiore di euro 6 migliaia, corrispondente alla perdita attuariale su passività per benefici definiti, riclassificata nel conto economico complessivo, e per corrispondente importo è aumentata la voce "Accantonamenti (Utilizzo) fondi".

Posizione Finanziaria Netta

<i>(in migliaia di euro)</i>	31/12/2013	31/12/2012
Cassa, conti correnti bancari	1.067	3.076
Polizze assicurative di capitalizzazione	2.555	2.490
Debiti verso banche a breve termine	(5.751)	(1.488)
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a breve termine	(2.129)	4.079
Finanziamenti a lungo termine	-	-
Posizione/(esposizione) finanziaria netta a lungo termine	-	-
Posizione/(esposizione) finanziaria netta	(2.129)	4.079

IL GRUPPO CAD IT

CAD IT è oggi alla guida di un gruppo che rappresenta una delle realtà più dinamiche nel settore italiano dell'Information Technology.

Il Gruppo si rivolge al mercato bancario-assicurativo, al mondo dell'impresa e della pubblica amministrazione, offrendo da 35 anni soluzioni software, attività di manutenzione, personalizzazione, integrazione ed altri servizi correlati, dall'application management all'outsourcing, dalla consulenza alla formazione.

Il Gruppo CAD IT, con sede a Verona, opera in Italia con proprie filiali e società collegate a Milano, Roma, Prato, Padova e Mantova.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato dalla maggioranza delle banche italiane, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il Gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Le Soluzioni per la Pubblica Amministrazione costituiscono il settore più giovane ma capitalizzano storiche competenze del gruppo, come la ventennale esperienza nello sviluppo di sistemi per l'informatizzazione degli enti pubblici di matrice bancaria.

Contatti: **CAD IT S.p.A.**
Investor Relations Office
Michele Zanella
Daniela Corona
Tel. +39 045 8211 236
investor@cadit.it
www.caditgroup.com